АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.11.2018                       № 108
Об утверждении плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Совхозного сельсовета Коченёвского района Новосибирской области в осеннее-зимний период 2018-2019 годов

  В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущению их гибели и травматизма на водных объектах Совхозного сельсовета в осенне-зимний период 2018-2019 годов и строгого выполнения постановления Правительства Новосибирской области от 14 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», выполнения мероприятий Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района в 2018  году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Совхозного сельсовета Коченёвского района Новосибирской области в период осеннее - зимний период со сроками 19 ноября 2018 года по  21 апреля 2019 года.

         2.Используя базу учебно-консультационных пунктов, организовать показ учебных фильмов с тематикой  предупреждения гибели и травматизма людей на водных объектах в осенне-зимний период;

        3.Обеспечить в полном  объеме выполнение мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Совхозного сельсовета Коченёвского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

        4.Специалисту ГО ЧС предоставлять информацию о выполнении мероприятий Плана проведения Месячника безопасности в ЕДДС района по электронной почте или по факсу 2-32-48 еженедельно по вторникам до 16.00 (с 19 ноября 2018 г. – по 21 апреля 2019 г.);
       5. Настоящее постановление опубликовать в местном  периодическом печатном издании «Вести  Совхозного сельсовета» и  разместить на официальном сайте администрации  Совхозного сельсовета.

       6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Совхозного сельсовета.
Глава  Совхозного сельсовета Коченевского

района Новосибирской области                  В.М.Кошелев

	                                                    Приложение

Утверждено постановлением администрации  Совхозного сельсовета Коченевского района
Новосибирской области
от 15.11.2018 № 108

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2017-2018 годов

(с 19 ноября 2018 года по 21 апреля 2019 года)
р.п.Коченево

2018 год

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто

контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	  1
	Разработка плана проведения месячника безопасности на водных объектах  Совхозного сельсовета  в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	до 16 ноября

2018 г.
	Глава Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Разработка нормативных правовых актов Совхозного сельсовета Коченевского района о проведении месячника безопасности людей на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района в осенне-зимний период 2018 -2019 г.г.
	до 16 ноября

2018 г.
	Глава Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.2.
	   Проведение заседаний комиссии по ЧС и ОПБ администрации Совхозного сельсовета Коченевского района по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Совхозном сельсовете в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
	ноябрь
2018 г.
	Председатель КЧС иПБ

Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.3.
	   Уточнение Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах Совхозного сельсовета Коченевского района по состоянию на     1 января 2019 года.
	ноябрь-декабрь

2018 г.
	Специалист ГОЧС
	Глава Совхозного сельсовета

	3.4.
	  Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов о запрещении выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	ноябрь-декабрь

2018 г.     январь-апрель 2019г.
	Глава Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.5.
	  Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов (по необходимости)
	ноябрь –декабрь 2018 г.     январь-апрель 2019г
	Глава Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.6.
	  Проведение информирования населения поселения о состоянии льда на водных объектах Совхозного сельсовета в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	ноябрь –декабрь 2018 г.     январь-апрель 2019г
	Специалисты Совхозного сельсовета
	Зам.главы

 Совхозного сельсовета

	3.7
	Выставление временных спасательных постов в местах массового скопления людей на льду на водных объектах Совхозного сельсовета в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы (при необходимости)
	 ноябрь –декабрь 2018 г.      январь-апрель 2019г
	Глава Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.8.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории муниципальных образований Коченевского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	ноябрь-декабрь

2018 г.

январь–март

2019 г.
	Специалисты Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.10
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администрации Коченевского района и администрации Совхозного сельсовета с привлечением сотрудников полиции отдела МВД России НСО по Коченевскому району по проверке мест отдыха на льду.
	ноябрь –декабрь 2018 г.      январь-апрель 2019г
	Глава Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.11
	Организация  дежурства в традиционных местах выхода на лед на водных объектах Совхозного сельсовета представителей администрации во время ледостава и перед началом паводка
	ноябрь- декабрь 2018
-март апрель 2019г.
	Глава Совхозного сельсовета
	Глава Совхозного сельсовета

	3.12
	 Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
	еженедельно

(с 19 ноября 2018 г. –

по 21 апреля

2019 г.)
	Специалисты

Совхозного сельсовета
	Зам.главы Совхозного сельсовета

	4.
	 Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения  Совхозного сельсовета
	ноябрь-декабрь 2018 г.

январь-апрель
2019 г.)
	Специалисты Совхозного сельсовета
	Зам.главы Совхозного сельсовета

	9.
	  Представление отчетов по выполнению мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах Совхозного сельсовета в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
	еженедельно

по вторникам
(с 19 ноября 2018 г. –

по 21 апреля

2019 г.)
	Специалист ГОЧС
	Зам.главы Совхозного сельсовета